С О ВЕТ
ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕС11УЬЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ГАГАРКАНДЫЗЫ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

27  ию ня 2 0 1 7  г. с.Татарский Кандыз № 4 4

О внесении изменений
в решение Совета Татарско-Кандызского

сельского поселения «О земельном налоге»
(с изменениями 30.10.2015 №13)

Совет Татарско-Кандызского сельского поселения РЕШИЛ:

На основании Федерального закона от 29.12.2015 г. №396-Ф3 «О

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации», Совет Татарско-Кандызского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Татарско-Кандызского сельского поселения

от 19 ноября 2014 года №88 «О земельном налоге» (с изменениями от

30.10.2015 г. № 13) следующие изменения:

Исключить пункт 7 данного решения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента ег о опубликования

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан и

размещения на официальном сайте Бавлинского муниципального района.

Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 июля 2016 года.

Глава, Председатель Совета

Татарско-Кандызского сельско

Пояснительная записка
к проекту решения о внесении изменений

в решение Совета Тагарско-Кандызского сельского поселения
«О земельном налоге»

В связи с внесением изменений в Налоговый кодекс Российской

Федерации (Федеральный закон от 29.12.2015 № 396-Ф3), на основании

протеста Бавлинской городской прокуратуры от 01.06.2017 №02-08-01 из

решения Совета Татарско-Кандызского сельского поселения «О земельном

налоге» необходимо исключить пункт 7 следующего содержания: «Установить

срок представления налогоплательщиками в налоговый орган по месту

нахождения земельного участка документов, подтверждающих право на

уменьшение налоговой базы в соответствии с Главой 31 Налогового кодекса

Российской Федерации, - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим

налоговым периодом».

Абзац 2 пункта 6 статьи 391 НК РФ ранее определял, что порядок и сроки

представления налогоплательщиками документов на льготы устанавливаются

нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных

образований. Данный абзац утратил силу с 1 июля 2016 года.

Право подачи заявления налогоплательщиком о предоставлении льготы и

соответствующих документов в налоговый орган по своему выбору закреплено

пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации. При этом

сроков предоставления документов на льготы в Налоговом кодексе Российской

Федерации не предусмотрено.